
Första lagutskottets utlåtande nr 7. 5

Nr 7.
Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1944 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 november 
1940 (nr 926) med särskilda bestämmelser angående 
bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra inrättningar 
och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigs
fara m. m.

Genom en den 11 februari 1944 dagtecknad, till lagutskott hänvisad propo
sition, nr 70, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under 
åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda proto
koll föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade för
slag till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen den 8 november 1940 (nr 926) med sär
skilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra 
inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara

m. m.

Härigenom förordnas, att lagen den 8 november 1940 med särskilda be
stämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra inrättningar 
och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m.\ vilken en
ligt lag den 9 april 1943 (nr 164) gäller till och med den 30 juni 1944, skall 
äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1945.

Lagen den 8 november 1940 (nr 926) med särskilda bestämmelser angåen
de bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra inrättningar och samfälligheter 
samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m. innehåller åtskilliga föreskrifter i 
syfte att underlätta förvaltningen av juridiska personers angelägenheter un
der krigsförhållanden. Bestämmelserna i lagen kunna av Kungl. Majit sättas 
i tillämpning vid krig eller krigsfara, vari riket befinner sig, eller eljest un
der utomordentliga, av krig föranledda förhållanden. Lagen, som ursprung
ligen gällde till och med den 31 mars 1942, erhöll genom lag den 27 mars 
1942 (nr 131) fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1943. Genom lagen 
den 9 april 1943 (nr 164) har — samtidigt som vissa jämkningar vidtagits — 
giltighetstiden utsträckts till och med den 30 juni 1944.

I propositionen anför föredragande departementschefen, statsrådet Berg
quist, följande:

1 Senaste lydelse, se SFS 1943:164
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Utskottet.

I proposition nr 5 har för årets riksdag framlagts förslag till ny lag om 
aktiebolag. Då denna ej är avsedd att träda i kraft förrän den 1 januari 
1948, påkallas emellertid icke därav några jämkningar i lagen den 8 novem
ber 1940 med särskilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparban
ker, vissa andra inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig och 
krigsfara m. m. Denna lag torde böra i oförändrat skick erhålla fortsatt gil
tighet, förslagsvis till och med den 30 juni 1945.

Lagrådet har lämnat det upprättade lagförslaget utan erinran.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
och får alltså hemställa,

att förevarande proposition, nr 70, måtte av riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 24 februari 1944.

På första lagutskottets vägnar: 

K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit

från första kammaren: herrar Schlyter, Karl Emil Johanson, Branting, Westman, 
Ahlkvist, Kringel, Ragnar Bergh och Lindblom;

från andra kammaren: herrar Björling och Lindberg, fru Gustafson samt herrar Land
gren, Gustafsson i Lekåsa, Stattin, Skoglund i Umeå och Lundberg i Uppsala.


